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Release note til F2 version 8.0.0.1560 

Kære F2-bruger 

Velkommen til release note 8.0.0.1560 til cBrain F2.  

Vi har med denne version udvidet, forbedret og ændret mulighederne i F2 på en række 

områder, ligesom vi har rettet uhensigtsmæssigheder. Det gælder både i forhold til F2 

Desktop og flere af F2’s tilkøbsmoduler.  

Nedenfor vises en oversigt over ny og/eller ændret funktionalitet, ligesom de enkelte 

fejlrettelser gennemgås. 
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Ny/Ændret funktionalitet 

F2 Desktop 

 Dialogen ”Nulstil personlige indstillinger?” har fået nyt design og giver nu 

detaljeret oplysninger om, hvilke indstillinger der potentielt bliver påvirket. 

Dialogen åbnes ved at holde Ctrl-tasten nede under log ind. 

 Der er indført nyt design til fritekstsøgefeltet i hovedvinduet og i søgevinduer. 

Det gælder både for den almindelige søgning og ved den avancerede søgning. 

 Funktionen ”Vis egenskaber” understøttes nu for parter i partsvælgere i 

avanceret søgning i hovedvinduet. 

 Tekstens udseende i menugrupperne ”Personlig styring” og ”Enhedsstyring” i 

hoved- og aktvinduets bånd er blevet ændret, så det er blevet nemmere at 

skelne mellem aktive og inaktive felter. 

 Masseoperationsdialogens design er blevet forbedret, så den er mere 

overskuelig. 

 Dropdown-funktionen for chats, noter, påtegninger og bestillinger i previewet 

og i aktvinduet har fået designforbedringer, som gør det tydeligere, hvad der 

kan klikkes på. 

 Tooltippet for brugere i partsfelter fremhæver nu den valgte rolle ved at 

tydeliggøre adskillelsen fra brugerens øvrige roller, der vises i et separat 

underliggende afsnit. 

 Det er muligt at konfigurere en maks. størrelse på e-mails, der skal importeres 

til F2. Konfigurationen udføres i samarbejde med cBrain. 

 I sagsvinduet er det blevet muligt at justere bredden på området, hvor sagens 

mapper vises. 

 En række felter med partsvælgere, såsom ”Til” i aktvinduet eller ”Tilføj 

deltager” i chatvinduet, viser ved indtastning af søgetekst nu, om parter er 

online eller ikke til stede. 

 Ydelsen er forbedret ved søgning på ”Uoplyst” i søgefelterne ”Akten eller sagens 

emneord”, ”Aktens emneord” og ”Sagens emneord” i den avancerede søgning. 

 Teksten på navne på menugrupper i båndet er blevet tydeligere. 

 I dialogen ”Genvejstaster” er knappen ”Fortryd” blevet fjernet og knappen ”OK” 

er blevet erstattet af den nye knap ”Luk”. 

 I felter med datovælgere, f.eks. ”Brevdato” på akten, vises knapperne ”I dag”, 

”I morgen” og ”I går” nu ved klik på feltets kalenderikon ligesom ved 

avancerede søgefelter med datovælgere. 

 Ikonet for ”På vegne af” er udskiftet. Ikonet vises bl.a. i dialogen ”Opsætning” 

på fanen ”Indstillinger”. 

 Dialogen ”Tilknyt akter til sag” har fået nyt design. Det er via dialogen muligt at 

bestemme, om sagshjælpens forslag for de valgte akter skal udføres eller 

springes over. Det er også muligt manuelt at bestemme, om adgangen til 
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akterne skal udvides og at markere dem til journalisering og sætte brevdatoen 

til dags dato. 

 På en række metadatafelter i aktvinduet vises et ikon, når akten er i 

redigeringstilstand. På disse metadatafelter vises ikonet nu også, når akten er i 

læsetilstand. Felternes ikoner markeres som inaktive, når akten er i 

læsetilstand. 

 Ydelsen er forbedret for set-markeringer af chats. 

 Det er nu muligt at kopiere en blanding af tekst og billeder fra Word til aktens 

skriverude på én gang. 

 På nye installationer kan kassationskoder nu redigeres i dialogen 

”Værdilisteadministration”. 

 Der er indført en konfiguration, der gør det muligt at overvåge handlingskøer i 

F2. I dialogen ”F2 køoversigt” vises oplysninger om systemets beskedkøer. 

Køoplysningerne kan desuden eksporteres til Excel. Konfigurationen udføres i 

samarbejde med cBrain. 

 Brugere modtager nu en notifikation i deres indbakke i F2, hvis en e-mail ikke 

kan importeres. 

 Dokumentskabeloner, godkendelsesskabeloner og sagsskabeloner har fået nye 

menupunkter og er nu mere tydelige på fanen ”Indstillinger” i hovedvinduet. 

 Installation af F2 fra browsere, der ikke understøtter ClickOnce, er blevet 

forbedret. Dette gælder eksempelvis Chrome og Firefox. 

 Det er blevet lettere at skelne mellem aktive og inaktive tjekbokse og 

radioknapper. 

 Ydelsen er forbedret ved tjek af adgang, når en akt afsendes. 

 Tooltippet for fritekstsøgefeltet inkluderer nu information om tastaturgenvejen 

Ctrl+F, som kan bruges til at navigere hertil. 

 Bredden på den vertikale grå streg mellem søgelisterne og resultatlisten i 

hovedvinduet er blevet justeret. Den matcher nu bredden på stregen mellem 

resultatlisten og previewet. 

 Validering af brugere under import er blevet forbedret, så brugere uden 

adgangsgivende roller afvises. 

 Designet af den visuelle feedback, der vises, når markøren føres hen over 

elementer i en liste, er forbedret. 

 Ydelsen er forbedret i forbindelse med felter, hvor der hentes data om 

foreslåede parter og sager baseret på brugerens historik. 

 Ydelsen er forbedret ved oprettelse af ny aktversion ved at undlade kopiering af 

gamle chats, noter og bestillinger. De vises nu kun på den aktive version af 

akten. 

 Der er indført et nyt design, der gør det mere tydeligt, hvornår et felt kan 

redigeres og hvornår det ikke kan. 

 Det er nu muligt at angive en start- og slutdato for "Ikke til stede". Det er 

dermed ikke længere nødvendigt at aktivere beskeden manuelt, hvis 
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startdatoen er udfyldt, eller slå funktionen fra igen, hvis slutdatoen er udfyldt. 

Synkronisering med Microsoft Exchange sker desuden løbende frem for i 

slutningen af dagen. 

 Lukkede sager vises med kursiv tekst i felter, hvor der kan søges efter sager, 

f.eks. feltet "Sag" på akten og i dialogerne "Ny akt" og "Tilknyt akt til sag". 

Bemærk: Dette er kun relevant for installationer, der ikke har konfigurationen 

fuld sagssemantik slået til. 

F2 cLearning 

 Ikonet for F2 cLearning er skiftet, og vinduet for videoafspilleren er redesignet. 

F2 cSearch 

 Genvejstasten til cSearch er ændret fra F3 til F4. Årsagen er, at Windows 

benytter F3-tasten som standardtast til navigation i filtrerede resultater, og en 

lignende navigation er nu indført i F2 for listerne i hovedvinduets venstre side. 

F2 Flettekoder 

 Det er nu muligt at afsende akter, der er oprettet via funktionen ”Flet til 

sagsparter”. Det gøres ved at sætte hak i feltet ”Send til modtager” i dialogen 

”Flet til sagsparter”. Konfigurationen udføres i samarbejde med cBrain. 

F2 Godkendelser 

 Godkendelser understøtter nu enheder som godkendere. Godkendelsen havner i 

enhedens indbakke, når det er enhedens tur til at godkende, og alle i enheden 

kan godkende på vegne af deres enhed. 

F2 Manager  

 Der er tilføjet en ny konfiguration, der gør det muligt at få vist yderligere 

detaljer til den tekst, der automatisk genereres til feltet ”Bemærkning” i 

forbindelse med returnering af en godkendelse fra F2 Manager for brugere med 

sekretariatsfunktion. De yderligere detaljer beskriver det anbefalede videre 

forløb i godkendelsen. Konfigurationen udføres i samarbejde med cBrain. 

F2 OCR 

 OCR-modulet understøtter nu 48-bit billeder. 

F2 Procesunderstøttelse 

 Det er nu muligt at se i sagsforløbsvinduet, om akter, der er oprettet i 

forbindelse med en opgave, er blevet besvaret. 

 Høringssvaropgaver med dokumenter i sagsforløb viser nu en liste over de 

dokumenter, som sendes med. 
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F2 Selvbetjening 

 Sikkerheden er forbedret med yderligere beskyttelse mod clickjacking. 

F2 Søgeskabeloner 

 Knuden ”Søgeskabeloner” vises ikke længere blandt listerne i hovedvinduets 

venstre side som standard. Brugere med privilegiet ”Søgningsadministrator” 

kan få knuden vist ved at klikke på knappen ”Vis søgeskabeloner” på fanen 

”Administrator”. Søgeskabeloner gemt i listen ”Favoritter” er desuden blevet 

fjernet. 

 Søgeskabeloner understøtter nu datatypen ”Decimal”. 

F2 Tilgængelighed 

 En række felter relateret til sager har fået en ny og mere tilgængelig 

sagsvælger. Det gælder for eksempel dialogerne ”Ny akt”, ”Ny sagsrelation” og 

”Tilknyt akt til sag”. Den nye sagsvælger har blandt andet et tooltip og en pil 

ned-knap, der åbner højrekliksmenuen for sagen. 

 En række felter relateret til parter har fået en ny og mere tilgængelig 

partsvælger. Det gælder for eksempel felter, hvor der kan indtastes en 

ansvarlig, felter, hvor der kan indtastes en modtager, og visse avancerede 

søgefelter. Den nye partsvælger har blandt andet et tooltip og en pil ned-knap, 

der åbner højrekliksmenuen for parten. 

 Det er nu muligt at slette vedhæftede filer fra e-mails i simpel tilstand med 

Delete-tasten. Der kan også navigeres til filerne med tastaturet. 

 Forbedret navigation med F6-tasten mellem felterne i simpel e-mail-vinduet og 

visse mindre dialoger. 

 Kontrasten er forbedret for rammen på et felt, der er i fokus. 

 F2-ikonet på Windows' proceslinje har fået nyt design med forbedret kontrast 

for notifikationstælleren. 

 I det nye filter til listerne i hovedvinduet kan tastaturgenvejen Shift+F12 

anvendes til at navigere mellem listetræet og filteret. 

 For at forbedre tilgængeligheden er den blå F2-farve blevet ændret til en 

mørkeblå farve, som har øget kontrast i forhold til hvid skrift. F2-ikonet er 

desuden opdateret, så det matcher den nye mørkeblå F2-farve. Dette gælder 

også F2 Touch. 

 Der er tilføjet pil-ned ikoner til felterne ”Handlingsfacet” og ”Journalplan” i 

sagsvinduet, dialogen "Opret sag" mm. for bedre tilgængelighed. 

F2 Touch 

 For at forbedre tilgængeligheden er den blå F2-farve blevet ændret til en 

mørkeblå farve, som har øget kontrast i forhold til hvid skrift. F2-ikonet er 

desuden opdateret, så det matcher den nye mørkeblå F2-farve. 

 Den browserbaserede brugerflade i F2 Touch understøtter nu en række 

tastaturgenveje. Brug Tab og Shift+Tab til at navigere op og ned i resultatlisten 
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og i lister og mapper. Tryk Space for at f.eks. åbne en markeret akt eller 

aktivere en markeret funktion. I lister og mapper kan der trykkes Esc for at 

vende tilbage til resultatlisten. 

 Det er nu muligt at angive en start- og slutdato for "Ikke til stede". Det er 

dermed ikke længere nødvendigt at aktivere beskeden manuelt, hvis 

startdatoen er udfyldt, eller slå funktionen fra igen, hvis slutdatoen er udfyldt. 

Synkronisering med Microsoft Exchange sker desuden løbende frem for i 

slutningen af dagen. 

F2 Touch – Minister 

 Det er nu muligt at tilgå F2 Manager-funktionalitet på en smartphone med 

tilkøbsmodulet F2 Touch – Minister. Appen giver brugere med 

sekretariatsfunktion, som f.eks. ministre, adgang til listerne Godkendelser, 

Kopiorienteringer og Chatorienteringer med samme behandlingsmuligheder som 

på F2 Manager. Annoteringer, Dagsmappe og andre funktioner er ikke 

tilgængelige i F2 Touch – Minister. 
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Fejlrettelser 

F2 Desktop 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at visse e-mails blev importeret i F2 uden 

synlig brødtekst. 

 Håndtering af sjælden fejl, der forårsagede, at åbning og lukning af et vindue i 

F2 kunne forårsage, at F2 lukkede uventet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at træk og slip af et element inden for felter 

med autofuldførelse relateret til sager eller parter kunne få det valgte element 

til at forsvinde. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at Windows fejlagtigt viste fejlbeskeden: 

"Dette program er muligvis ikke kørt korrekt", efter F2 blev lukket. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at genereringen af en PDF-fil i visse tilfælde 

gik i stå, og der derfor ikke blev vist noget preview af filen. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at sagsvinduet kunne tilgås via dialogen ”Ny 

akt” ved brug af højrekliksmenuen for sager, og at sagsvinduet kunne tilgås via 

sagsvælgervinduet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at svar på kalenderinvitationer for slettede 

møder, samt e-mails med notifikationer om disse, ikke blev importeret til F2. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at titlen på en journalplan ikke kunne rettes 

eller gemmes via dens egenskabsdialog. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at import af e-mails til F2 kunne fejle ved 

import af en stor e-mail eller mange større e-mails i ”Flyt til F2”-mappen. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at dialogen ”Nulstil personlige indstillinger?” 

blev gemt bag loginvinduet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at Ctrl-tasten ikke blev korrekt oversat i 

teksten i dialogen ”Nulstil personlige indstillinger?”. 

 Håndtering af fejl, der forhindrede automatisk markering af PowerPoint-filer, 

der var beskyttet med adgangskode. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at egenskaber for private parter, der var 

tilknyttet en akt, ikke kunne vises, før akten var gemt. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at en parts ”Begrænset adgang”-egenskab 

blev overskrevet, hvis parten blev importeret igen via dialogen ”Importér 

parter”. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at indsættelse af et ugyldigt billede i et 

aktdokument fik F2 til at lukke eller give en fejlmeddelelse. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at kopiering af et ugyldigt element fra et 

felt med autofuldførelse, f.eks. et forkert CPR-nummer, der efterfølgende 

indsættes i et lignende felt, kunne få F2 til at lukke. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at det i chatvinduet var muligt at tilføje 

brugere, der ikke eksisterer, som chatdeltagere. 
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 Håndtering af fejl, der forårsagede, at eksporterede sagsskabeloner uden 

tilknyttede enheder ikke kunne importeres igen pga. en uoverensstemmelse i 

formateringen. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 i visse tilfælde frøs ved første opstart, 

hvis konfigurationen vedrørende forslag til parter og sager baseret på brugerens 

historik var aktiv, og forbindelsen var belastet. 

 Håndtering af fejl, der i sjældne tilfælde forårsagede, at F2 lukkede ved klik på 

”Svar”, ”Videresend”, ”Vis adgangsinformation”, ”Udpeg akt som svar på en 

bestilling”, ”Fjern fra mappe” eller ”Åbn i Outlook” i højrekliksmenuen for akter i 

hovedvinduet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at der ved lukning af F2 ikke blev advaret 

om, at et åbent simpel e-mail-vindue havde ugemte ændringer. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at aktvinduet i visse tilfælde frøs, hvis 

skærmen var indstillet til et andet zoomniveau end 100%. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at parter fremstod deaktiveret ved 

besvarelse af en e-mail i simpel e-mail-vinduet. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at favoritlisten ved f.eks. omdøbning af en 

mappe eller fjernelse af en sag ikke blev opdateret korrekt. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at der blev vist et tomt tooltip for X-

knappen, der benyttes til at fjerne foreslåede parter og sager i felter med 

autofuldførelse. 

F2 Bestilling 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at klik på ”Udpeg akt som svar på en 

bestilling” i højrekliksmenuen for akter i resultatlisten viste en statuslinje for 

masseoperationer, selvom ingen masseoperationer fandt sted. 

F2 CPR-integration 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at tooltips ikke blev vist for knapper på 

partsstamkortet. 

F2 Ekstern bestilling 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at eksterne bestillinger ikke kunne 

afsendes, hvis tilkøbsmodulet F2 Metadata Remover var aktiveret. 

F2 Funktionspostkasser 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at en enhed ikke fik importeret e-mails fra 

ekstra e-mailadresser oprettet via F2 Funktionspostkasser, hvis push-mail var 

aktiveret. 

F2 Godkendelser 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at et tomt tooltip blev vist for knappen 

”Start” på en godkendelse. 
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 Håndtering af fejl, der forårsagede, at tooltippet for knappen ”Gem ny 

skabelon” var tomt. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 i visse tilfælde ikke foreslog at oprette 

en ny version af akten, når de seneste ændringer i godkendelsesdokumentet 

var foretaget af en anden bruger. 

F2 OCR 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at behandlingen af tekst i indscannede 

dokumenter i visse tilfælde kunne være endeløs og derfor ikke gav et endeligt 

resultat. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at OCR-behandlingen af et dokument ikke 

blev udført korrekt og derfor belastede databasens ydeevne. 

F2 Procesunderstøttelse 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at det var muligt at dobbeltklikke på 

knappen ”Webpush” og dermed starte en ny handling, mens den forrige stadig 

var i gang. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at titlen på en udpeget akt kunne ses af en 

bruger uden læseadgang til akten. 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at en unødvendig advarsel blev vist ved klik 

på knappen ”Gem” på visse sagsforløbsopgaver. Fejlen opstod ved redigering af 

sagens oplysninger på opgaver, som havde relaterede handlinger tilknyttet. 

F2 REST 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at F2 REST vedhæftede akten dokumenter i 

forkert rækkefølge. Dette påvirkede også dokumenter sendt fra 

selvbetjeningen. 

F2 Tilgængelighed 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at tryk på F6-tasten i vinduet ”Ny e-mail” 

ikke navigerede til den første knap i båndet, når e-mail i simpel tilstand var 

aktiveret. 

F2 Touch 

 Håndtering af fejl, der forårsagede, at en modtaget chat eller note ikke kunne 

åbnes ved tryk på den blå prik i aktlisten. 

 Håndtering af fejl på iOS-enheder, der forårsagede, at plusset i knappen ”Ny” 

ikke var centreret. 

 Håndtering af fejl, der ved tastaturnavigering forårsagede, at fokus forsvandt 

fra en dialog ved gentagne tryk på Tab-tasten. 

 


